ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СТАНДАРТ
СОЮЗА ССР
ПРОВОЛОКА ЦИНКОВАЯ
ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ
ГОСТ 13073—77
(СТ СЭВ 4821—84)
Издание официальное
10

товарного знака или наименования и товарного знака предпри­
ятия-изготовителя;
условного обозначения проволоки;
номера партии.
(Измененная редакция, Изм. № 2, 4).
5.5а. Бухты или мотки проволоки допускается транспортиро­
вать в универсальных контейнерах по ГОСТ 20435—76 или по
ГОСТ 22225—76, при этом каждая бухта или моток проволоки
должны быть обернуты по длине окружности в бумагу по ГОСТ
8828—75 или по ГОСТ 9569—79 и перевязаны проволокой диамет­
ром не менее 0,5 мм по ГОСТ 3282—74 или синтетическим шпага­
том по спирали.
5.6а. Транспортная маркировка — по ГОСТ 14192—77.
5.5а, 5.6а. (Введены дополнительно, Изм. № 4).
5.6. (Исключен, Изм. № 2).
5.7. Проволоку транспортируют транспортом всех видов в кры­
тых транспортных средствах в соответствии с правилами перево­
зок грузов, действующими на транспорте данного вида. При тран­
спортировании железнодорожным транспортом — мелкими или ма­
лотоннажными отправками.
(Измененная редакция, Изм. № 2, 4).
5.8. Проволока должна храниться в крытом помещении или
под навесом, защищающим ее от атмосферных осадков, при от­
сутствии активных химических веществ.
(Измененная редакция, Изм. Кг 4).
ГОСТ 13073—77 С. 6
ИНФОРМАЦИОННЫЕ ДАННЫЕ
1. РАЗРАБОТАН И ВНЕСЕН Министерством цветной металлургии
СССР
ИСПОЛНИТЕЛИ
Ю. Ф. Шевакин, д. техн, наук, А. М. Рытиков, д. техн, наук,
М. Б. Таубкин, канд. техн, наук, 3. И. Потапенко (руководитель
темы)
2. УТВЕРЖДЕН И ВВЕДЕН В ДЕЙСТВИЕ Постановлением Государ
ственного комитета стандартов Совета Министров СССР от
24.08.77 № 2019
3. Стандарт полностью соответствует СТ СЭВ 4821—84
4. ВЗАМЕН ГОСТ 13073—67, ГОСТ 5.1508—72
5. ССЫЛОЧНЫЕ НОРМАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКИЕ ДОКУМЕНТЫ
Обозначение НТД, на который
дача ссылка Номер пункта
ГОСТ 3282—74 5 4, 5 5а
ГОСТ 3560—73 54
ГОСТ 3640—79 2 1
ГОСТ 6507—78 42
ГОСТ 8273—75 5.4
ГОСТ 8828—75 5 4, 5 5а
ГОСТ 9078-84 54
ГОСТ 9569—79 5 4, 5 5а
ГОСТ 14192—77 5 6а
ГОСТ 15846—79 54
ГОСТ 19251 0 79—
ГОСТ 19251 6 79 43
ГОСТ 20435—75 5 5а
ГОСТ 22225—76 5 5а
ГОСТ 24231—80 43
ГОСТ 24597—81 54
IOCT 26653-85 54
ГОСТ 26GG3-85 54
6. ПЕРЕИЗДАНИЕ (апрель 1990 г.) с Изменениями № 1, 2, 3, 4, ут­
вержденными в мае 1979 г., марте 1983 г., октябре 1986 г., мар­
те 1988 г. (ИУС 6—79, 6—83, 1—86, 6—88)
7. Срок действия продлен до 01.01.94 Постановлением Госстандар­
та СССР № 634 от 21.03.88